ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 330/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de providências quanto a drenagem pluvial da rua Maurício da Silva, na altura
do número 75, onde vêm ocorrendo constantes alagamentos.

JUSTIFICATIVA:

Morador  relata  que  na  localização  informada,  exatamente  em  frente  ao  número  75,
qualquer chuva deixa a via pública alagada, com água muitas vezes entrando na casa.
Isso ocorre devido ao desnível da tubulação exatamente neste trecho da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD